



در نشست شورای عالی قوه قضائیه صورت گرفت

هشدار

بورسی اژه‌های

صفحه ۲

بررسی وضعیت انرژی در ایران

و وزارتخانه مسول آن

وزارت

بی‌نیرو

صفحه ۱۶



از روزه‌های ۳۰۰ ساله در بافت تاریخی تا تخفیف ۴۰ درصدی

یژه‌میزبان گردشگران برای

سوگواری امام حسین (ع)

صفحه ۶



سه‌شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲
۷ محرم ۱۴۴۵
۲۵ جولای ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۳۳
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

هفت لحظه تلخ خودروسازی ایران و آن چه منجر به آسیب شد

خودروساز ایرانی

درباره‌در خودرو چینی

شاید زمانی که کارخانه خودروسازی ایران ناسیونال شکل گرفت و ایجاد شد کمتر کسی تصور می کرد این مهم ترین خودروساز خاورمیانه روزی چنان در مقابل رقبای جهانی خاک شود که نتیجه اش واردات خودرو باشد.

البته که اما شرکت فیات، اولین شرکت خودروساز در ایران بود که در سال ۱۳۳۲ تاسیس شد. اما ۴ سال بعد در ۹ کیلومتری جاده مخصوص با راه‌اندازی شرکت جیب ایران (پارس خودرو) عملا سنگ بنای تولید اولین خودرو در ایران گذاشته شد و این شرکت تنها ۲ سال پس از افتتاح اولین محصول خود را روانه بازار کرد. بعدتر و پس از انقلاب ایران بود که سایپا و ایران خودرو متولد شدند و حالا عجیب است این که سایپا و ایران خودرو که روزگاری حداقل در خاورمیانه مدعی محسوب می‌شدند، سرگرم مهیا کردن شرایط واردات ماشین چینی به کشور هستند و محصولات جدیدشان عاری از خلایقت و نوآوری به‌نظر می‌رسد کیا چند روز پیش نسخه جدیدی از اسپورتیج را به‌مناسبت ۳۰ ساله شدن این خودرو رونمایی کرد. اولین نسل کیا اسپورتیج سال ۱۹۹۳ میلادی به بازار آمد و در طول ۳۰ سال گذشته به‌طور مداوم ارتقا پیدا کرد.

این شرایط البته در حالی است که بنا به ادعاهای مطرح شده صنعت خودروسازی ایران پس از صنعت نفت، بزرگ ترین صنعت در ایران است.

شرح درصفحه ۵



فرمان بازگشت «گشت ارشاد» را چه کسی صادر کرد؟

بازی «پلیس خوب

پلیس بد» دولت با مردم

صفحه ۶



دبیر ستاد انتخابات کشور تشریح کرد

جزئیات قانون جدید انتخابات مجلس



شود تا داوطلبان به صورت الکترونیکی فرآیند ثبت‌نام را انجام دهند، مجلس هم اعلام کرد به سرعت این مسیر را طی می‌کند تا خللی وارد نشود. همچنین براساس تصریحی که در قانون جدید عنوان شد، اعلام شده چنانچه داوطلبی این مرحله را از دست بدهد، دیگر نمی‌تواند در انتخابات مجلس شورای اسلامی شرکت کند و ثبت نام در این مرحله الزامی و به نوعی پیش‌شرط است که باید مورد توجه داوطلبان قرار بگیرد. حتما اطلاع‌رسانی به صورت گسترده خواهد تا داوطلبان مدارک خودشان را آماده کنند و و به صورت آنلاین و برخط ثبت نام انجام می‌شود آدرس سامانه هم به زودی اعلام خواهد شد. داوطلبان می‌توانند از سیستم پارانہ شخصی، منزل یا محل کار داوطلبان می‌توانند از سیستم پارانہ شخصی، منزل یا محل کار به صورت آنلاین ثبت‌نام را انجام دهندنیزبازی به حضور فیزیکی می‌شود. این فرآیند جدید ثبت‌نام داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی است که به مرحله پیش‌ثبت‌نام مشهور است و ما این دو فرآیند را به صورت اطلاعیه از ستاد انتخابات کشور اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

وی در ادامه گفت: با توجه به زمان محدودی که وجود دارد، منتظر ابلاغ قانون جدید هستیم. به دلیل آنکه تا ۱۶ مرداد ماه و فرصت پیش‌ثبت نام زمان زیادی باقی نمانده باید اطلاع‌رسانی

محسن اسلامی دبیر ستاد انتخابات کشور درباره روند پیش ثبت‌نام داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در مورد انتخابات، مجلس شورای اسلامی همان‌طور که مطلع هستید که روز یکشنبه مجلس بند ماده ۵۳ قانون انتخابات یعنی بند مربوط به انتخابات تناسبی را حذف کرد و تکلیف آن به نوعی مشخص شد و علی‌القاعده باید قانون جدید به ما ابلاغ شود. آنچه که در قانون جدید مطرح است و در بازه زمانی که ما در آن هستیم اهمیت دارد، ثبت‌نام اولیه قبل از ثبت‌نام اصلی است که در قانون جدید به آن اشاره شده است.

وی افزود: تفاوت بین این دو قانون، ثبت‌نام اولیه یا به تعبیر ما پیش‌ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی است. براساس محاسبه‌ای که ما انجام دادیم موعایدی که در این قانون لحاظ شده مواعید زمانی است که ۱۶ مردادماه ثبت‌نام اولیه باید انجام شود. براساس قانون جدید که مصوب شد، وزارت کشور باید سامانه‌ای را به صورت الکترونیکی طراحی کند تا داوطلبانی که قصد ثبت‌نام در انتخابات دوازدهم مجلس شورای اسلامی دارند به این سامانه مراجعه کنند و به صورت الکترونیکی مدارک خودشان را بارگذاری کنند. همچنین پس از بارگذاری مدارک، متناسب با آن مدارک، دستگاه‌هایی که متولی راستی‌آزمایی مدارک هستند به صورت مستقیم نظر خودشان را نسبت به مدارک ارائه می‌کنند.

وی تصریح کرد: فرض کنید اگر فرد، مدرک کارشناسی‌ارشد در دانشگاه دولتی یا آزاد، بهداشت و مدارک حوزه‌های علمیه داشت، به صورت مستقیم برای دستگاه‌هایی که اشاره کردم برای راستی‌آزمایی ارسال می‌شود و آنها آن مدارک را تأیید یا رد می‌کنند. با توجه به زمان‌بندی که در دوره‌های گذشته داشتیم، شوغی و ازدحامی که در روند ثبت نام بود، برای برخی از مدارک زمان کافی برای تأیید و راستی‌آزمایی نداشتیم. اما در قانون جدید، این اتفاق نمی‌افتد و ۷ روز زمان، برای ثبت‌نام دارم داوطلبان وارد می‌شوند مدارکشان را بارگذاری می‌کنند و احیاناً اگر شامل ماده ۲۹ باشند، باید استعفا می‌دادند و مدارکش بایدازداده شود یا اگر مدارک مربوط به

اخبار تاکید رئیسی بر استمرار سیاست‌های به روز شونده در حوزه تنظیم جمعیت



رئیس جمهوری برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را از مهم‌ترین اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزود: در تمامی تولیدات فرهنگی می‌بایست دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندآوری تمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مسئله جمعیت به عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد. پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت پیش از ظهر دیروز (دوشنبه) با حضور رئیس جمهور برگزار شد.

سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با اشاره به اهمیت موضوع تنظیم جمعیت و ضرورت رعایت اسناد بالادستی و قوانین مصوب در موضوع جوانی جمعیت، بازنگری در عملکرد دستگاه‌های مسئول در پیگیری مصوبات ستاد ملی جمعیت را ضروری خواند و بر جریان عقب‌ماندگی‌های متناسب با دغدغه موجود درباره این مسأله بسیار مهم و تقویت اقدامات فرهنگ‌ساز با رویکرد تشویقی تأکید کرد. رئیس جمهور از اولویت‌های مسئله جوانی جمعیت را تقویت رویکردهای تشویقی و به ویژه فرهنگ‌سازی برای اقشار مختلف جامعه دانست و گفت: مجموعه اقدامات دستگاه‌ها متولی دراین زمینه باید به گونه‌ای باشد که جامعه احساس کند خانواده‌های دارای فرزند بیشتر کیفیت زندگی بالاتری خواهند داشت. رئیس جمهور برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را از مهم‌ترین اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزود: در تمامی تولیدات فرهنگی می‌بایست دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندآوری تمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مسئله جمعیت به عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد. رئیسی با اشاره به ضرورت تعیین نقشه راه متناسب برای دستگاه‌های متولی در مسئله تنظیم جمعیت، بر استمرار سیاست‌ها و تصمیمات به روز شونده برای رسیدن به نتایج مناسب در این حوزه تأکید کرد. رئیس جمهور با تأکید بر تقویت رویکردهای بازدارنده در موضوع سقط جنین، به دبیر ستاد ملی جمعیت دستور داد با تشکیل کارگروهی متشکل از مسئولین وزارت بهداشت، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و قوه قضائیه ابعاد مختلف موضوع بحدق بررسی و نسبت به رفع آنها اقدام شود. «ضرورت جلوگیری از واردات داروهای غیر قانونی و برخورد با باندهای مجرمانه و جرایم سازمان‌یافته»، «تقویت دبیرخانه ستاد ملی جمعیت با رویکرد چابک‌سازی آن» و «تدوین نقشه راه زمانبندی شده برای وظایف و اقدامات همه دستگاه در زمینه افزایش جمعیت» از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در این جلسه بود. در پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت همچنین ۸ مصوبه از جمله در زمینه تسهیل و رفع موانع فرزندآوری به تصویب اعضا رسید.

ماجرای تهدید نماینده و پاسخ وزیر کار

نماینده آبادان در مجلس شورای اسلامی مدعی شد که برای سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهدید شده است.
به گزارش «انتخاب»، مجتبی محפוپی در جلسه علنی دیروز (دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۲) در جریان سوال خود از سید صولت مرتضوی وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر بی‌برنامگی صندوق شستا و تألیکو مدعی شد که وی برای سوال پرسیدن تهدید شده است.
مرتضوی در پاسخ به این اظهارات محفوپی بیان کرد: آقای قالیباف، اگر ثابت شد احدی ایشان را تهدید کرده است من وی را غزل می‌کنم.

وزیر ورزش و جوانان در انتظار تعیین تکلیف

رئیس جمهوری

تکرار «استعفا»

حمید سجادی

صفحه ۵



سرمقاله

پیمان مولوی



اقتصاد ذی نفعانه، مغل توسعه اقتصادی

در ایران امکان رشد اقتصادی مستمر نداریم ، دلیل؟ چون تضاد منافع بین واردکننده و صادرکننده وجود دارد. در اقتصاد ذی‌نفعانه، رشد اقتصادی گروگان ذینفعان اقتصادی است. چرخه آن چگونه شروع می‌شود؟ من همیشه می‌گویم واردات است که کشور را ثروتمند می‌کند. شما باید چیزی را صادر کنید که مزیت واقعی دارد؛ نه مزیت دروغین. شما نمی‌توانید با دیوار کشیدن دور اقتصاد کشور، لوازم‌خانگی تولید کنید، ولی گران‌تر از چینی و ژاپنی در بیایید؟! نمی‌توانید به دور کشور دیوار بکشید و خودرو تولید کنید، اما خودرو تولیدی گران‌تر از خودرو ژاپنی در بیایید؟! پاسخ در ماهیت اقتصاد ذینفعانه در خودرو و لوازم‌خانگی است. چطور می‌شود یک شرکت در ایران قهوه تولید می‌کند، اما قیمت محصول تولیدی‌اش، از محصول تولیدی ایتالیایی گران‌تر در می‌آید؟! چطور چنین چیزی امکان دارد؟ دلیل آن در اقتصاد ذینفعانه است. وقتی شما به عنوان یک شرکت یا بنگاه نتوانید جنس خود و با کیفیت را بیاورید، نمی‌توانید رقابت کنید و وقتی این رقابت را نتوانید انجام دهید، صنعت برق می‌شود که آن هم درگیر اقتصاد ذینفعانه است. بنزین هم درگیر اقتصاد ذینفعانه هست. ما در جای جای اقتصاد ایران، این اقتصاد ذی‌نفعانه را می‌بینیم و این، چوب لئ چرخ رشد اقتصادی می‌گذارد. رشد اقتصادی نیازمند ثبات در تصمیم‌گیری است که در رتبه اقتصادی ۱۵۹ که قدرت پول جزو ارکان اصلی آن است، در جایگاه آخر قرار داریم و اصلا نمی‌توان پیش‌بینی داشت.

ادامه درصفحه ۶

^[1] در ایران امکان رشد اقتصادی مستمر نداریم ، دلیل؟ چون تضاد منافع بین واردکننده و صادرکننده وجود دارد

^[2] در ایران امکان رشد اقتصادی مستمر نداریم ، دلیل؟ چون تضاد منافع بین واردکننده و صادرکننده وجود دارد

^[3] در ایران امکان رشد اقتصادی مستمر نداریم ، دلیل؟ چون تضاد منافع بین واردکننده و صادرکننده وجود دارد

^[4] در ایران امکان رشد اقتصادی مستمر نداریم ، دلیل؟ چون تضاد منافع بین واردکننده و صادرکننده وجود دارد